contratos realizados o suscritos durante la vigencia fiscal 2019, así como el valor 
total de los mismos, se le solicitó al área jurídica de la entidad que suministrará dicha 
información, ante lo cual la administración Municipal de El Roble, Sucre comunicó 
que para la vigencia auditada se suscribieron ciento veintidós (122) contratos por 
un valor de $6.077.333.079, tal y como se muestra a continuación: 

TIPO CONTRATO CANTIDAD VALOR 

P. de servicios 100 $2.091.310.951 

Obra Pública 
11 

$2.913.127.207 

Suministros 
7 

$117.484.820 

Otros 
4 $955.410.101 

Total